Ex hac beatitudine vixit etiam Servus Dei Nimatullacius Kassab 
Al-Hardini, qui, utpote Dei amicus, se ipsum sine intermissione repu
diavit omnibusque viribus est Evangelii verba secutus. Diu noctuque 
in humili fuit et nobili divinae Maiestatis ministerio, alacriter suae 
respondens vocationi et summa cum diligentia Regulam observans 
quam elegerat. Gratia confirmatus, quam assidua deprecatione et 
austera paenitentia mereri nitebatur, constantes fecit progressus in 
Christi imitatione et magnam adeptus est in virtutum exercitio per
fectionem miramque vitae externae cum interna congruentiam. 
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Servus Dei natus est anno 1808 a Georgio Kassab et Maria Ra'd 
in Libani vico septentrionali Hardini. Cum est baptizatus, nomen ei 
est inditum Iosephus, quod, vitam ingressus monasticam, in Nima-
tullacium mutavit, cuius significatio est « gratia Dei ». A familia, in 
loco illo nota ob suam pietatem et quia multas Ecclesiae dederat sa
cerdotales et religiosas vocationes, sana est imbutus educatione humana 
et christiana. Suam perfecit formationem in schola Conventus S. An
tonii de Houb in oppido Tannourine, ubi Arabicam linguam didicit 
et Syriacam. Postea, ut se sustentaret, agros coluit donec, viginti 
annos natus, maiorem appetens perfectionem, rebus relictis omnibus, 
uti novitius intravit in Monasterium S. Antonii in pago situm Qozhaya, 
quod Ordinis erat Libanensis Maronitarum. Statim viri probissimi 
vitam agere coepit, tum mente voceque precando, tum frequenter 
SS. Sacramentum salutando, longas coram Eo horas exigendo, adeo 
ut interdum totam noctem in ecclesia traduxerit. Simul autem cultui 
se dedidit, sicut iussum erat, agrorum et laboribus exanclandis intra 
monasterium. Eo temporis spatio vestificari artem didicit et librorum 
glutinatoris ; quod quidem per totam reliquam vitam facere perrexit. 

Votorum monast icorum sollemni facta professione (die 14 men
sis Novembris anno 1830), diligenter et prospero cum eventu neces
saria studia peregit ad sacerdotium consequendum in monasterio vici 
Kfifane. Ordinatione sacerdotali accepta anno 1833, pluribus est mu
neribus functus : praeceptor namque fuit in ludis elementariis, quos 
monachi habebant; professor fuit theologiae moralis et Scholarum 
vici Kfifane rector, ubi discipulum habuit S. Sarbelum Makhlouf. Tria 
triennia a Sancta Sede nominatus est Assessor Generalis Ordinis, qui 
tunc internis dissensionibus vexabatur ; quae discidia gentium Libani 
vitam aftiictantia referebant. Antistitum rogatu aliquam explicavit 
pastoralem industriam extra monasterium. In omni explendo officio 
sedulitatem ostendit, prudentiam, usum et de fratribus sodalibus 
ac de proximo sollicitum amorem, quibus suis virtutibus exemplo 
erat. Etenim se gerendi ratio clare ostendebat animae eius pulchritu
dinem et in monachis inque populo bonum Christi odorem effundebat 
(cf. 2 Cor 2, 15). Ab omnibus habebatur spiritus athleta et verus 
homo Dei, qui per laboriosum asceticum exercitium, evangelicum ex
secutus est praeceptum : « Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester 
caelestis perfectus est » [Mt 5, 48). Qua humilitate erat, e mundi con
spectu abditus esse maluisset et ab hominum laudibus alienus; sed 
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hoc fieri non poterat, quandoquidem vita eius quasi meridianus ful
gor lucebat (cf. Ioo 11, 17). 

Sanctitatis fama, qua afficiebatur, iusta erat profecto. Assidue 
enim curavit ut Deo placeret ac dona excoleret, atque augeret, quae 
a Domino acceperat in baptismate, in Ordine sacro atque in vocatione 
ad monasticam consecrationem. Quo modo homo negotiator, de quo 
loquitur Evangelium (cf. Mt 13, 45), ut inveniam pretiosam margari
tam, regnum nempe caelorum, emeret, libenti animo omnia repudia
vit. Quam ob rem inania terrae aspernatus, et ad bona intentus 
aeterna, pauper vixit in omnibus quae ad eum respiciebant : cibo, 
supellectile, lecto et aliis rebus, quae ei suppeditabantur. Nihil ha
bebat in cella supervacanei, et si quid pecuniae accipiebat, ut obla
tionem vel mercedem laboris manuum suarum, celeriter Antistiti tra
debat, cui cum simplicitate obediebat et pernicitate. 

Fide illustratus et ductus, plene Christi doctrinae est assensus 
et Ecclesiae magisterio, vivens ex iis, quae credebat. Ut hoc eximium 
assequeretur propositum, acriter desideravit se arctius cum Deo coniun
gere, qui dixit : <( Qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum 
multum, quia sine me nihil potestis facere » (Io 15, 5). Hinc mente 
et animo semper in Dei contemplatione mersus mansit et in studioso 
colloquio cum eo. Deprecatio continua, tum mente tum voce prolata, 
spiritus quasi fuit et alimentum animae eius, numquam coram Do
mino esse, eius canere laudes et voluntatem facere in magnis et in 
parvis casibus fastidientis. Dies Servus Dei incipiebat a media nocte 
Officii Divini recitatione; dein in ecclesia manebat ad meridiem usque, 
cum ad sacramentum accedebat paenitentiae ; postid pie Missam cele
brabat, quam gratiarum actio sequebatur et Rosarii recitatio integri. 
Sacrificii eucharistici celebratio caput erat et culmen eius vitae coti
dianae. Multas transibat horas coram SS.mo Sacramento, uti statua 
stans, intentus, elatis crucis forma manibus et oculis in tabernaculo 
defixis. Si notabilissima fuit eius in Eucharistia pietas, non minor 
religio fuit erga Virginem Mariam, quam praesertim in mysterio 
honorabat Immaculatae eius Conceptionis. 

Ardore etiam eminuit et perseverantia, quibus temperantiam exer
cuit, sui castigationem et paenitentiam. Ex more usque ad meridiem 
cibo se abstinebat; carnem non edebat nihilque consumebat praeter 
unicum pastum cotidianum. Cilicium gerebat et cingulum ferreum; 
disciplina utebatur; somnum minuebat frigusque tolerabat; sensus 
suos acerbe contundebat et accurate quodlibet peccati genus vitabat et 

Congregatio de Carnis Sanctorum 91 

quodcumque vel minime poterat eum ab itinere, quod erat ingressus, 
avertere. Suorum appetituum habilis fuit auriga, quos quamvis natura 
acres essent, vigilantiae, castigationis et cum prudentia ad Dei gloriam 
dirigens. Eandem adhibuit de castitate rationem : quam virtutem sin
gulariter custodivit, auxilio utens precationis et paenitentiae, secun
dum veterum Patrum exemplum in deserto viventium. Cum totam 
spem suam in Domino collocasset, fortissimus fuit, patiens et quietus, 
in multiplicibus doloribus ferendis, morbis, privationibus et difficulta
tibus. Nullo est impedimento prohibitus, quominus fideliter exercita
tiones spiritales cotidie perageret, et Regulam perfecte observare t, 
quam sane tanta est sedulitate secutus, ut exemplar factus sit mo
nachi perfecti. 

Quae faciebat, solido caritatis fundamento nitebantur ; Deum namque 
ex toto corde, ex tota anima et ex tota virtute dilexit et proximum 
sicut se ipsum (cf. Me 12, 30 s.). Boni fratrum sodalium curam egit, 
quod ad spiritum, ad cultum et ad corporea pertinebat. Affabilis fuit 
et humanus aequabiliter erga omnes; überaus et misericors in paupe
res; de peccatorum conversione sollicitus inque precando occupatus 
pro animis, quae purgatorio igni poenas peccatorum luunt. 

Die 4 mensis Decembris anno 1858 pleurite correptus, postquam 
funeri extra monasterium interfuerat, eius valetudo deterior fieri per
severavit. Nullum mortis ostendit metum, quoniam vita eius acceptio 
fuerat continua Dei voluntatis et fervida praeparatio ad ultimum 
cum Domino occursum. Multa cum pietate sancta sacramenta accepit 
et, antequam exspiravit, ad Virginem Mariam se vertit, dicens : 
(( O Maria, tibi animam meam committo ». 

Dives meritis, veneratione affectus monachorum ac populi, die 
14 mensis Decembris in aeternitatem introivit anno 1858. Est in mo
nasterio oppidi Kfifane sepultus, in quo multos vixerat annos suumque 
terrenum iter concluserat. 

Sanctitatis et miraculorum fama, qua vivus floruerat, post mor
tem non intermisit, sed increbruit; attamen Canonizationis Causa tar
dius est inita ob rationes nec ad Servum Dei nec ad ipsam Causam 
attinentes. Annis 1926-1928 apud Curiam Patriarchatus Antiocheni Ma
ronitarum instructus est Processus Ordinarius Informativus. Deinde 
Sacra id temporis Rituum Congregatio Decreta super scriptis Servo 
Dei tributis (anno 1930), super Causae Introductione (anno 1966), 
deque « non cultu » (anno 1967) edidit. Positio super virtutibus, Officio 
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Historico-Hagiographico Congregationis pro Causis Sanctorum mode
rante apparata, secundo CUIIL exitu a Consultoribus Historicis die 
19 mensis Maii anno 1982 inspecta est. Eodem cum exitu die 20 men
sis Decembris anno 1988 actus est Congressus Peculiaris Consultorum 
Theologorum, praesidente Fidei Promotore Rev.mo Domino Antonio 
Petti. Die 6 mensis Iunii hoc anno habita est Congregatio Ordinaria, 
in Aedibus Vaticanis, Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente 
Em.mo Domino Cardinali Simone Lourdusamy : qui Servum Dei he-
roum in modum virtutes théologales, cardinales et adnexas exercuisse 
professi sunt.